[image: image1.wmf]
	CÂMARA MUNICIPAL DE IPORANGA
“Capital das Cavernas”
Plenário: Vereador Gilmar Rodrigues
TEL. (15) 3556–1473 / e-mail: camara@camaraiporanga.sp.gov.br
Av. Iporanga,112 – Centro – CEP 18330-000 – Iporanga/SP

CNPJ/MF 57.740.474/0001-97 – Inscr. Estadual Isenta.

www.camaraiporanga.sp.gov.br
	[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO 042/2021
À

DD. MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL

IPORANGA-SP.

O Vereador que esta subscreve, requer que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao DD. Prefeito Municipal de Iporanga, a seguinte Indicação:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Iporanga, Alessandro Mendes Rodrigues, Considerando o ARTIGO 148°, da lei Orgânica Municipal, indico a necessidade de a Prefeitura realizar medidas para o aumento da arrecadação municipal.

- Implementação da nota fiscal eletrônica;

- Recadastramento de imóveis;

- Programas de recuperação fiscal;

- Parcerias com tabelionato de notas e registro de imóveis;

- Protesto de certidão negativa divida ativa;

- Convenio com órgão de proteção ao credito.
JUSTIFICATIVA

O Município necessita de melhoria na arrecadação para conseguir efetuar obras de iniciativa própria, obras estas de melhorias para população. O município está desatualizado na questão tributária.
Sala das Sessões, Plenário: Vereador Gilmar Rodrigues, em 10 de março de 2021.
MARCIO MOREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR
Vereador da Câmara Municipal de Iporanga
PAGE

	IPORANGA - S P

[image: image1.wmf][image: image2.jpg]_-1341089488.doc
[image: image1.png]